
Saeima.
Finanču ministra rīkojums.
Finanču ministra rīkojums par akcīzes

nodokļa atmaksu par liķieriem.
Rīkojums par papiidakcīzes nodokļa lie-

lumu no liķieriem.
Farmācijas pārvaldes rīkojumi.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i , gadu . . . . 12,— gadu 18,—
3~ mēn 6,— 1/2 §adu • • .10,—
1 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 | numuru . ' . . .—,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī No2. Tāirunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

nPfJHLJ^l. Talruffes 20031
Atvērts 110 pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,,— ,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslējīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) * . „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80

Saeima
vakardien, 30. jūnijā, noturēja divas
kopsēdes. Rīta sēde sākās pulksten 10 ar
valdības iesniegto likumprojektu nodošanu
komisijām. Pēc tam turpinājās valsts
budžeta apspriešana. Pie finanču minis-
trijas izdevumu budžeta runāja dep.
j. Celms, J. Breikšs, K. Bachmanis,
J. Vinteris, H. Kaupiņš, A. Pastors,
0. Gulbis. Pēc tam dep. J. Birznieks
referēja par budžetu komisijas atzinumiem
par iesniegtiem priekšlikumiem grozīt fi-
nanču ministrijas izdevumu budžeta
summas. Aizklāti nobalsojot, pieņēma
deputāta R. Dukura priekšlikumu
piešķirt no fonda neparedzētām vajadzībām
Ls 45000,— latviešu teātriem Rīgā un dep.
S. Trofimova priekšlikumu no tā paša
fonda Ls 10000,— piešķirt krievu drāmas
teātrim Rīgā, bet, atklāti balsojot, pieņēma
dep. H. Kaupiņa priekšlikumu piešķirt
Ls 3000,— pabalstiem neredzīgiem, kas
neredzīgo institūtā iemācījusies amatu un
uzsāk pastāvīgu dzīvi, un J. Vintera
priekšlikumu atvēlēt Ls 40 000,— cietušiem
noguldītājiem. Visu finanču ministrijas
izdevumu budžetu ar pārlabojumiem pie-
ņēma ar 44 pret 30 balsīm. Tad sākās
zemkopības ministrijas izdevumu budžeta
apspriešana. Par šo budžetu izteicās
A. B u ševi es un K. Bachmanis, pēc kura
runas rīta sēdi slēdza pulksten 13.59.
N Pēcpusdienas sēdi pulksten 17 atklāja
saeimas priekšsēdētājs Dr P. Kalniņš.
Uz dep. Erharda priekšlikumu ar 30
feret 28 balsīm Saeima nolēma arī šai sēdē
neapspriest likumprojektus, bet turpināt
valsts budžeta izskatīšanu. Nodeva komi-
sijām valdības iesniegtos pārgrozījumus
muitu tarifos un likumā par dažu noziedzību
pastiprinātu apkarošanu. Dep. 0. Gulbis
motivēja jautājumu ministru prezidentam
par jūrnieku streiku. Dep. R. Dukurs
motivēja soc. dēm. iesniegto priekšlikumu
grozīt tautas labklājības ministrijas iekār-
tas likumu. Šo priekšlikumu nodeva
Saeimas komisiju izskatīšanai.

Ministru prezidents A. Bļodnieks at-
bildēja uz sociāldemokrātu 27. jūnijā
iesniegto jautājumu par it kā sarunās ar
Vāciju par sviesta aizlieguma atcelšanu

. dotiem solījumiem un paziņoja, ka valdība
savu viedokli izteikusi divos paziņojumos,
kas tūliņ arī publicēti presē un no kuriem
dažus izvilkumus ministru prezidents arī
atkārtoja no Saeimas katedras. Uz dep.
A. Buševica priekšlikumu par ministru
prezidenta atbildi atklāja debates, kuras

runāja dep. Dr Fr. Menderis un S. Vi-
tenbergs, pēc kura runas pārējiem depu-
tātiem ar 39 pret 26 balsīm ierobežoja runas
laiku ar 5 minūtēm. Vēl runāja Fr. Bergs,
pēc kam turpinājās debatesparzemkopības
ministrijas izdevumu budžetu. Pēc dep.
K. Kiršteina .V. Firksa . DrP. Zālītes,
D. Matisona, P. Leikarta, J. Vintera,
M. Kaļistratova, V. Lapinska,
K. Bachmaņa un J. Birznieka runām
par šo budžetu un dep.Dr P. Zālītes runas
personīgā lietā šo sēdi slēdza pīkst. 22.20,
iiiekot" turpmākās debates un nobalso-
šanu par šo budžeta daļu uz nākamo sēdi,
4. jūlijā pulksten 10.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums.

Pamatojoties uz 1931. gada 29. jūlija
likuma par noguldījumu izmaksas regulē-
šanu kredītiestādēs (Lik. kr. 162) 4. pantu,

kā arī Ministru kabineta \^i^29. jūnija
lēmumu, finanču ministrs ar šo paziņo, ka
apakšā minētām kredītiestādēm atļauts,
sākot ar 1933. g. 1. jūliju līdz tā pašagada
31. jūlijam ieskaitot, ierobežot noguldī-
jumu uz noteiktu un nenoteiktu laiku un
tekošu rēķinu izmaksas saskaņā ar finanču
ministra 1931. g. 30. jūlija rīkojumu par
noguldījumu izmaksas regulēšanu un dažu
vekseļu protesta atlikšanu:

1) Rīgas tirgotāju savstarpējai kredīt-
biedrībai;

2) Rīgas namīpašnieku krāj-aizdevu sa-
biedrībai.

Uz visām pārējām kredītiestādēm tiesība
ierobežot noguldījumu izmaksas vairs ne-
attiecas.

Rīgā, 1933. g. 30. jūnijā.
Finanču ministrs J. Annuss.

Valsts saimniecības departamenta
vicedirektors K. Benže.

Finanču ministra rīkojums par ak-
cīzes nodokļa atmaksu par liķieriem.

Pamatojoties uz likuma par akcīzes no-
dokli no alkoholiskām vielām un rauga
180. pantu, nosaku sekošo:

1) par liķieriem, kuri izvesti uz ārzemēm,
atmaksājams pamatakcīzes no-
doklis 6 iat. 50 sarit, apmērā par litru
absolūta alkohola, ko šie izvestie
liķieri satur, un

2) papiidakcīzes resp. bandroļu no-
doklis atmaksājams par liķieriem,
kuri izvesti uz ārzemēm, pilnā ap-
mērā.

Ar šo atcelts 1932. g. 29. septembra rīko-
jums par akcīzes nodokļa atmaksu par
liķieriem, kas izsludināts ,,Valdības Vēst-
neša" 1932. g. 222. numurā.

Šis rīkojums stājas spēkā, skaitot ar
š. g. 1. jūliju.

Rīgā, 1933. g. 30. jūnijā.
Finanču ministrs J. Annuss.

Nodokļu departamenta direktors
F. Ķempels.

Rīkojums par papiidakcīzes nodokļa
lielumu no liķieriem.

Pamatodamies uz likuma par akcīzes
nodokli no alkoholiskām vielām un rauga
145. p., nosaku sekošo:

1. Kā no iekšzemes, tā no ārzemes liķie-
riem ņemams papiidakcīzes resp. bandroļu
nodoklis 1 iat. 68. sant. par litru pēc alko-
hola satura līdz 40%.

2. Papiidakcīzes nodoklis no iekšzemes
liķieriem aprēķināms tādā veidā, ka šā
nodokļa summa no dzērieniem, kas izstrā-
dāti pēc atsevišķas apliecības (147. p.),
iztaisītu ne mazāk kā 1 Iat. 68 sant. par
litru 40° 0 stipra spirta, kas izlietots šo
dzērienu izgatavošanai pēc apliecības, vai
par litru izgatavota dzēriena, ja pēdējais
vājāks par 40%.

3. Papiidakcīzes nodoklis no ārzemes

liķieriem aprēķināms šādi:
icvcm

a) orīšināipiidijuma pucieies »

liķieru stiprums pieņemams 49,2*' „.
Sakarā ar to šāds dzēriens apliekams
ar papiidakcīzes nodokii 2 Iat. 8 sant.

par litru, un
b) mucās ievesto ārzemes liķieru papiid-

akcīzes nodokļa kopsumma aprēķi-

nāma pēc 400/0 stipruma rēķinot
1 Iat 68 sant. par litru. Bandroles
uz šiem liķieriem ar stiprumu virs

400'„ līdz 49,2o/0 uzliekamas, aprē-
ķinot 2 Iat. 8 sant. par litru L.ķien,

kuru stiprums pārsniedz 49,20aplie-
kami ar papildakcīzi 2 Iat. 8 sant. par
litru, piedzenot par so stipruma
(49 2PM normu pārsniedzošo
kaitu īpašu papiidakcīzes piemaksu

ktņa iemaksājama pret atsev^ķu
kvīti.

Piezīme. Ja no ārzemēm ievesto
liķieru stiprums pēc attiecīga pār-
baudījuma nepārsniedz 40%, tad
tie apliekami ar papiidakcīzes no-
dokli 1 Iat. 68 sant. par litru.

4. Ar šo atcelti finanču ministra
1928. g. 26. aprīļa rīkojums par papildu
akcīzes nodokii no liķieriem, izsludināts
,,Vald. Vēstnesī" 1928. g. 94. numurā.

Šis rīkojums stājas spēkā, skaitot ar š. g.
1. jūliju.

Rīgā. 1933. g. 30. jūnijā.
Finanču ministrs J. Annuss.

Nodokļu departamenta direktors
F.Ķempeis.

Rīkojums.
Farmācijas pārvalde paziņo, ka saskaņā

ar 1930. g. „Valdības VēstnesT'187. nimi.
izsludinātiem noteikumiem Latvijas aptie-
kāru biedrības izdevumā iznākuši Tautas
labklājības ministrijas 1933. g. 14. martā
apstiprinātās aptieku takses bez receptēm
izsniedzamiem medikamentiem (rokpārdo-
šana) papildinājumi un pārgrozījumi, kuri
stājas spēkā no š. g. 3. jūlija un ir obiigāto-
riski visām aptiekām.

Takses pārgrozījumus Rīgas aptiekas
var saņemt pret Ls 2,— samaksu Latvijas

aptiekāru biedrībā vai „Brīvības" aptiekā,
Rīgā, Brīvības buiv. 6 11, pārējām aptie-
kām tos izsūtīs ar pēcmaksu.

Rīgā, 1933. g. 29. jūnijā.

Farmācijas pārvaldes priekšnieks
M. Pusharnieks.

Darbvede E. Rūtenbergs.

Rīkojums.
Tautas labklājības ministrijas farmā-

cijas pārvalde paziņo, ka iznākuši Tautas
labklājības ministrijas 1927. g. 14. sep-
tembra apstiprinātās aptieku takses pār-
grozījumi un papildinājumi, kuri stājas
spēkā no š. g. 3. jūlija un ir obligātoriski
visām aptiekām.

Takses pārgrozījumus Rīgas aptiekas
var saņemt pret Ls 2,— samaksu Tautas
iabkl. min. farmācijas pārvaldē, Skolas
ielā 28, ist. 42; pārējām aptiekām iz-
sūtīs ar pēcmaksu. *

Rīgā, 1933. g. 29. jūnijā.

Farmācijas pārvaldes priekšnieks
M. Pus bar nieks.

Darbvede E. Rūtenbergs.

Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu

1933. g. 28. jūnijā.
Satiksmes ministrs St. Ivbuls.

Rīkojums JV2 239
par pārgrozībām „Valsts dzelzceļu preču tariia ii daļā".

Valsts dzelzceļu preču tarifa II daļā, kas publicēta „Vaidības Vēstneša" 1928. g.
170. numurā, grozīta un papildināta ar vēlākiem rīkojumiem, kā arī izdota Dzv
virsvaldes atsevišķos izdevumos, uzdodu izdarīt sekojošus grozījumus:

Zemāk uzrādītiem'preču nosaukumiem grozīt tarifa klases, izņemot tranzīta un
eksporta grupas, sekojoši:

Nomenkla-
tūras

Katē_ 3 Preču n o s a u k u m i
gorija = %

jVq o

VIII 2 Maisi, pakulu un džutas audekla:
c) lietoti, kā atpakalsūtāmā

tara
, XI 1 Baļļas un haļļiņas:

c) lietotas, kā atpakalsūtāmā
tara

XI 1 ? Kastes un kastītes, lietotas, kā
atpakalsūtāmā tara

XI 1 . Mucas un muciņas:
? c) lietotas, kā atpakalsūtāmā

tara
XI 1 Toveri:

? c) lietoti, kā atpakalsūtāmā
tara

XI 2 Grozi, lūku, skalu un klūdziņu:
? c) lietoti, kā atpakalsūtāmā

tara
XI 2 ? Maisi, peiešķu (iūkšķiedru),

.ietoti, kā atpakalsūtāmā tara
XI 2 Masas (peiešķu, Iūkšķiedru audu-

mi), lietotas, kā atpakalsūtāmā
tara

XIII 7 Baloni, kā atpakalsūtāmā tara . .
XIII 7 Pudeles, kā atpakalsūtāmā tara.
XV 1 Cilindri (baloni), tērauda, gāzu

pārvadāšanai, kā atpakalsūtāmā
tara

XV 1 Kannas, dzelzs, arī emaljētas un
cinkotas, lietotas, kā atpakal-
sūtāmā tara

XV 1 Kannas, dzeizskārda, arī emaljē-
tas un cinkotas, lietotas, kā at-
pakalsūtāmā tara

XV 1 Mucas un muciņas, dzelzs un
dzeizskārda:
c) lietotas,kā atpakalsūtāmā tara

Līdzšinējā tarifa klases Jaunā, tarifa klases

I 5 t 10 t 15 t I 5 t 10 t 15 t

9 10 12 12 10 11 13 14

9 10 12 12 10 11 13 14

9 10 12 12 10 11 13 14

9 10 12 12 10 11 13 14

9 10 12 12 10 11 13 14

9 10 12 12 10 11 13 14

9 10 [12 12 10 II 13 14

9 10 12 12 10 11 13 14
5 6 7 8 10 11 13 14
5 6 7 8 10 II 13 14

7 8 9 10 10 11 13 , 14

6 7 9 9 10 11 13 14

6 7 9 9 10 11 13 14

9 tO 12 12 10 11 13 14

Rīkojums spēkā ar 1933. g. 10. jūliju.

Dzelzceļu galvenā direktora v. K. Timuška.
Finanču direktors Mazkalniņš.



Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Eksporta sviesta kotācijas komisija savā 1933. g. 29. jūnija sēdē konstatēja

sekošas sviesta cenas no 1933. gada 3. līdz 10. jūnijam.
Sviesta cenas ārzemju tirgos.

Latvijas sviests Dānijas sviests

Berlīnē Londonā Londonā
^ ? —?— —~^——— I ^—? ^ ? " ' ļf r\r\arļ _

Mēnesis un diena Nomuitots mlitots
: hagena

I šk. II šķ. Nesālīts

Ls kg Ls kg Ls kg Ls kg Ls kg

8. jūnijā 1933.g - - --».9. jūnijā 1933. g — — 1.36 1,5b —
10. jūnijā 1933. g 2,89 2,81 — — —

Eksporta sviesta caurmēra fob cenas Rīgas ostā no 1933. g. 5. līdz 10. jūnijam.

no 5. VI līdz 10. VI

Eksportfirma —" ļ ~—

Ls kg Ls kg

Latv. piensaimn. centr. savienība 1,31 1,64
A/S. „Polock & Co" 1,29 1,79
T/R. A/S. „Piena eksports" 1,33 1,57
Latgales lauks, centr. kooperatīvs 1,45 1,45
O. L. Moller-Holsts 1,62 1,96
A/S. ,.Zemkopis" 1,24 1,58
Centr. sav. „Konzums" 1,02 1,65

Izmaksāts pienotavām par sviestu, kas saņemts valsts saldētavā
no 1933. g. 3. līdz 9. jūnijam. "

no 3. VI līdz 9. VI

Ia šķ. ib šk.
Eksportfirma »M>

£ J],ļ- H*
p.

Ls kg Ls kg Ls kg»

Latvijas piensaimn. centr. savienība 1,39 1,34 1,24
A/S. „Pollock & Co" 1,35 1,30 1,20
T/R. A/S. „Piena eksports" 1,35 1,30 1,20
Latgales lauksaimn. centr. kooperatīvs 1,40 1,35 1,25
O. L. Moller-Holsts ' 1,40 1,35 1,25
A/S. ,.Zemkopis" 1,25 1,20 1,10
Centrālā savienība „Konzums" — 1,50 1,40

Rīgā, 1933. g. 29. jūnijā.
Eksporta sviesta kotācijas komisija. '

Paziņojums.
Ar Rīgas apgabaltiesas prokurora š. g.

30. jūnija rīkojumu apķīlāts:
434. Žurnāls „Tribine" š. g. jūnija

N° 1. Izdevējs: 0. Gulbis. Atbildīgais
redaktors: J. Bušs. Spiestuvē ,,Draugs",
Rīgā, Stabu ielā 41.

Rīgā, 1933. g. 30. jūnijā. Na 145023.
Preses un biedrību

nodaļas vadītājs P. Dardzans.
Darbvedis (paraksts).

Paziņojums.
Jelgavas apgabaltiesas priekšsēdētājs

dara vispārībai zināmu, ka saskaņā ar
Jelgavas apgabaltiesas nodaļu kopsapulces
1933. g. 16. jūnija lēmumu Jelgavas pilsētas

un Jelgavas apriņķa I un II iecirkņu tiesu

izpildītājiem laikā no 1933. g. 15. jūnija
līdz 30. septembrim piešķirti atvaļinā-
jumi sestdienās un pirmdienās un ka
viņu pienākumu izpildīšana šinīs dienās uz-
likta: a) Jelgavas pilsētas tiesu izpildītājam
K. Burdais — š. g. 17. un 19. jūnijā,
8., 10., 29. un 31. jūlijā, 19. un 21. augustā
un 9. un 11. septembrī; b) Jelgavas ap-
riņķa I iec. tiesu izpildītājam R. Mālkal-
nam — 26. jūnijā, 15. un 17. jūlijā, 5.,
7., 26. un 28. augustā un 16. un 18. sep-
tembri; c) Jelgavas apriņķa II iec. tiesu
izpildītājam J. Vīksna — 1., 3., 22. un
24. jūlijā, 12. un 14. augustā un 2., 4., 23.
un 25. septembrī.

Jelgavā, 1933. g. 29. jūnijā.
Priekšsēdētājs E. Feldmans.

Sekretārs A. Veidmans.

{ ~z \(tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
15. februārī izklausījusi Hirša
Ābrama d. Pressa, tirg. zem fir-
mas ,,Confection Louvre H.Press"
maksātnespējas lietu, par ko
sludinājums iespiests „VaIdibas
Vēstnesī" 209. num. no 1929. g.
16. septembra, nolēma: atzīt
Hirša Pressa, tirg. zem firmas
,,Confection Louvre H. Press",
maksātnespēju tirdzniecībā par
vienkāršu (neuzmanīgu) un viņa
konkursu par slēgtu.

Rīgā, 1933. g. 3. jūnijā.
L. NŠ130 6419x

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Latviju bankas nedēlos pārskati
1933. q. 26. jūnijā.

AKTĪVĀ. Lati S.

Zelts lējumos un monētās .... 46 333 95S 93
Ārzemju valūta 2945 242 72
Sudraba nauda 16 558 160 —
Valstskaseszīmesunmetallanauda 18 249 543 91

īsa termiņa vekseļi 66805 869 70
Aizdevumi pret nodrošinājumiem 48 792 193 72
Citi aktīvi . 20746 934 J3

220 431 903 11

Rīgā, 1933. g. 29. jūnijā.
7Pfi4 " ?
-. , : 3 -

PASĪVĀ. Lati S.

Bankas naudas zīmes apgrozībā . . 31 707 540 —
Pamata kapitāls 19 717 205 37
Rezerves kapitāls 4 744 898 58
Noguldījumi 18 648 098 80
Tekoši rēķini 76883 238 68
Valsts rēķini un depoziti 63615 105 52
Citi pasīvi ? ? 5 115816 16

220 431 903 11

Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.

Galvenā direktora v. V. Bandrevičs
^^^mi^mĒĒt^mĒBKmtmmimmmBmBiBammmmm

'

v \ «. ; ~

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Maksājumi par kanalizācijas lieto-

šanu 1933. gadā.

Pamatojoties uz Rīgas pilsētas domes
1933. gada 8. jūnija lēmumu, kas apstipri-
nāts ar Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departamenta 1933. g. 26. jūnija rakstu
N° 92049, Rīgas pilsētas valde paziņo, ka
Rīgas pilsētas dome ir nolēmusi, ka 1933. g.
maksājumi par kanalizācijas lietošanu ap-
rēķināmi un izdarāmi sekošā veidā:

1. Par namiem, uz kuriem attiecas
likums par telpu īri, 20/0 apmērā no
skaidrā ienākuma no tirdzniecības tin
rūpniecības telpām, bet 2,5/0 apmērā no
skaidra ienākuma no dzīvokļiem, pēc No-
dokļu departamenta resp. nekustamas
mantas nodokļa komisijas pieņemtā skaidrā
ienākuma aprēķina nekustamas mantas
nodokļa uzlikšanai 1933. gadā;

2. Par jaunbūvēm, t. i. namiem, uz
kuriem neattiecas likums par telpu īri,
2/0 apmērā no skaidrā ienākuma no tirdz-
niecības un rūpniecības telpām, aprēķinot
šo skaidro ienākumu no faktiskā bruto
ienākuma ministra ivm

pec nnancu . g.
20. februārī izdotā un „Valdības Vēstneša"
43. un 54. numurā publicētā rīkojuma,
bet 2,5% apmērā no skaidrā ienākuma
no dzīvokļiem, aprēķinot šo ienākumu, sa-
dalot jaunbūves pēc minētā finanču minis-
tra rīkojuma 3 kategorijās un nosakot
I kategorijai bruto Ls 20,—, II kategorijai
Ls 16,—, III kategorijai Ls 12,— par
istabu mēnesī;

3. Ja uz gruntsgabala atrodas kanali-
zācijai pieslēgtas dzīvojamās ēkas un bez
tam vēl kanalizācijai nepieslēgtās fabrikas
ēkas, kas neatrodas lietošanā, tad kanali-
zācijas maksājumi aprēķināmi tikai par
kanalizācijai pieslēgtām ēkām un pie tam
saskaņā ar šī domes lēmuma 1. p. un 2. p.
minētiem nosacījumiem;

4. Namiem, par kuriem nav nodokļu
inspekcijasziņuparnama skaidru ienākumu
(piem. valsts nami), maksa par kanalizā-
cijas lietošanu aprēķināma par 20% ma-
zāka par 1931. gada maksājumu;

5. Dome uzdod pilsētas valdei noteikt
maksu par kanalizācijas lietošanu 1933. g.
saskaņā ar šo pilsētas domes lēmumu;

6. Maksājumi par kanalizācijas lieto-
šanu 1933. g. izdarāmi no š. g. 1. -jūlija
līdz 1. septembrim, pie kam pilsētas valdes
nodokļu nodaļai jāpaziņo pilsētas kanali-
zācijas* lietotājiem viņiem uzliktā maksā-
juma summa;

7. Ja 1933. g. iekasētie maksājumi par
kanalizācijas lietošanu pārsniegtu pilsētas
1933. gada izdevumus kanalizācijas uzturē-
šanai un atjaunošanai, tad maksājumu
pārpalikums ieskaitāms sevišķā kanali-
zācijas fondā. 7966

Rīgas pilsētas galva H. Celmiņš.
Pilsētas valdes sekretārs K. Mūienbachs.

i ?MlļnOTIIilliHIIII^ManMTBIMMIlBTOlī gnH—'

RĪGA.
Ielu dzelzceļu pasažieru ievērībai.
Ņemot vērā no vairāk pusēm izteikto

vēlēšanos, ka ielu dzelzceļu braucieni
vasarā būtu svētdienās uzsākami tāpat,
kā darbdienās, pulksten 6 rītā, lai zaļumos
izbraucēji varētu to izlietot pēc iespējas
agrāk, ielu dzelzceļu pārvalde paziņo, ka
izmēģināšanas dēļ svētdien, š. g. 2. jūlijā,
ielu dzelzceļu kustību uzsāks pīkst. 6 rītā.

KURSI.

Rīgas biržā 1933. gada 1. jūlijā.
Devīzes:

1 Amerikas dollars ..... 3,92—4,32
1 Anglijas mārciņa 17,33—17,73

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģiias beigu 71,85—72,60
100 Šveices franku 99,50—100,50
100 Itālijas liru 26,95—27,45
100 Zviedrijas kronu 91,00—95,00
100 Norvēģijas kronu 89,00—93,00
100 Dānijas kronu 78,00—82,00
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 207,00—209,00
100 Vācijas marku- '. 123,40—124,20
100 Somijas marku 7,70—8,25
100 Igaunijas kronu
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52,00
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96— 97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevies

Zvērināts biržas māklers H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1933. g.
3. maijā mirušā Anša Friča d.
Zemīša atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas tiesī-
bas šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 2. jūnijā.
L. Ns 1817/33. g. 6206z
Priekšsēdētšja v. . G. Voitkus.

Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932. g.
26. oktobri mirušā Jāņa Otmaņa
alias Kirsteina atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mantnie-
kuiem. legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu

laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas „Valdības Vēst-
nesī" .

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 2. jūnijā.
L. Ns 1806/33. g. 621 Oz
Priekšsēdētaja v. G. Voitkus.

Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1933. g.
20. februārī mirušās Jūles Kiršs
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas tie-
sības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas „Valdības Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 2. jūnijā.
L. .V 1804 33. g. 6207z

Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 6. jūlijā attaisīs un
nolasīs 1933. g. 31. maijā mirušā
Žaņa Jāņa d. Zemtura testa-
mentu.

Jelgavā, 1933. g. 29. jūnijā.
L. Ns 1906/33. g. 8014z
Priekšsēdētāja v. E. Feldmanis.

Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas
šā gada 6. jūlijā attaisīs un
nolasīs 1933. g. 18. maijā mirušā
Friča Kristapa d. Melkas testa-
mentu.

Jelgavā, 1933. g. 29. jūnijā.
L. No. 1880/33. g. 8015z
Priekšsēdētāja v. E. Feldmanis.

Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1958. p., paziņo, ka šīs tiesas sēdē
šā gada 6. jūlijā attaisīs un no-
lasīs 1933. g. 12. janvārī mirušās
Karolines Andža m. Jākobsons,
dzim. Rumbergs, testamentu.

Jelgavā, 1933. g. 29. jūnijā.
L. .No 1904/33. g. 8of6z
Priekšsēdētāja v. E. Feldmanis.

Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932. g.
15. jūnijā mirušās Juliannas-
Emilijas-Amjldas Grunavs (Gra-
nāti) atstāto mantojumu kādas

tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas tie-
sības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 2. jūnijā.
L. Ns 1810/33. g. 6205z

Priekšsēdētāja v. S. Voitkus.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
24. maijā izklausījusi Augusta-
Edgara Grūbes maksātnespējas
lietu, par ko sludinājums ie-
spiests ,,Valdības Vēstnesī"
267. numurā no 1929. g. 25. no-
vembra, nolēma: atzīt Augusta-
Edgara Grūbes maksātnespēju
tirdzniecībā par vienkāršu ban-
krotu un viņa konkursu par
slēgtu.

Rīgā, 1933. g. 3. jūnijā.
L. >fe 188 6420x

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,«
uz Civilproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1933. g.
27. februārī mirušā Kristapa
Viļā d. Mažeika (Mažeikis, Ma-
žeiko) atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem , legā-
tāriem, fideikomisāriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespieduma dienas ,gai-
dības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 2. jūnijā.
L. Ns 1796/33. g. 6209z

Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1933. g.
12. janvārī mirušā Jura Didžus d.
Liepiņa atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-

riem u. t. t., pieteikt savas tiesī- I
bas šai tiesai 3 mēnešu laikā, i
skaitot no sludinājuma iespiefdu- j
ma dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 2. jūnijā.
L. N> 1812/33. g. 6213z

Priekšsēdētāja v. G. Voitkus. ļ
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Rencēnu pagasta valde, Val-
mieras apriņķī, izsludina par ne-
derīgu nozaudēto darba grāma-
tiņu Ns 200, izdotu no šīs pagasta
valdes 1932. g. 13. jūnijā ar
Almas Plīkšis vārdu. ' 7921 z

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1933. g.
13. februārī mirušā Jēkaba Jufad.
Mieleika atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantniekiem ,
legātāriem, fideikomisāriem , kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Vaid .Vēstu.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 2. jūnijā.
L. Ns 1797/33. g. 6212z

Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1911. g.
27. maijā mirušā Mārtiņa Krēsliņa
atstāto mantojumu kādas tiesī-
bas kā mantniekiem, legātāriem, <
fideikomisāriem, kreditoriem un
t. t., pieteikt savas tiesības šai
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 2. jūnijā.
L. Ns 1803/33. g. 6214z

Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.
S.'kretārā p. i. J. Bārdiņš.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa
paziņo, ka Vecauces cukurbiešu
audzētāju b-ba, kas reģistrēta
ar apgabaltiesas 1928. g. 14. maija
lēmumu, saskaņā ar šīs tiesas
1931. g. 23. novembra lēmumu,
slēgta un likvidācija izbeigta.

ļelgavā, 1933. g. 2. jūnijā.
L. No 83/28. g. 6283z

Nodaļas pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932. g.
12. oktobrī mirušā Jāņa Lejiņa
alias Lejnieka atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas ,.Valdības Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933, g. 2. jūnijā.
L. jsfa 1808/33. g. 621 Iz
Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.

Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.
Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civilproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932. g.
18. septembrī mirušās Annas-
Marijas-Emilijas Jāņa m. Janķe-
vics, dzim. Sakss, atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas gaidības Vēst-
nesī" .

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 2. jūnijā.
L. Ao 1729 33. g. 6208z
Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.

Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.



Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa

paziņo, ka ar viņas š. g. 29. maija
lēmumu reģistrēti ,,Kurzemes
paju sabiedrības immobiiu iegūša-
nai un dārzkopībai" 1933. g.
18. aprīli biedru pilnā sapulcē pie-
ņemtie stāt. grozījumi un nosau-
kumu maiņa ,,Kurzemes koope-
ratīvas sabiedrības immobiiu ie-
gūšanai un dārzkopībai".

Jelgavā, 1933. g. 2. jūnijā.
L. Ns 96/21. g. 6284z

Nodalās pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs Ed. Kalniņš
(kanceleja: Rīgā, Valdemāra ielā
M° 60, dz. 5) paziņo, ka:

1) Voldemāra Stepes prasībā
par Ls 350,— ar0 un izdevumiem
1933. g. 2. septembri, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē atklātā izsolē pārdos
Ādolfa Hartmaņa nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rīgā, Liel-
vārdes ielā Ns 15, V hipot. iec,
ar zemes grāmatu reģ. X» 2202
(grupā >fe 115, grunts Nj 59) un
sastāv no pilsētas dzimts rent.s
grunts gabala 1056,9 kv. mtr.
platībā ar ēkām un piederumiem;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1300,—;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta ar
hipotēku parādiem par Ls 845,60
un atzīmēm par prasību no-
drošinājumiem par Ls 2520,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāuzrada tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanī gadījumā,
ja tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Rīgas apgabalt. 3. civīlnod.
kancelejā. 8075

Rīgā, 1933. g. 20. jūnijā.
Tiesu'izp. Ed.' Kalniņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kanceleja: Smiltenē, Dārza ielā
.Ns 11) paziņo, ka :

1) Valsts zemes bankas Valmie-
ras nodaļas prasībā pēc Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
1933. g. 11. maija pavēles
.V 3179 8 par Ls 523,48 ar
soda naudu, 1933. g. 2. sept.,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīln daļas sēžu zālē pār-
dos pirmā publiskā izsolē Pals-
manes patērētāju biedrības ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Valkas apr., Palsmanes pag., ar
zemes grāmatu reģ. Ns 13424 un
sastāv no Palsmaņa muižas at-
dalītā zemes gabala ,.Vienība
J>fel8F",kopplat.l,09haar kām;

2) nekustama manta publiskai

izsolei novērtēta par Ls 4800,—,
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlpr. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta ar
hipotēku parādiem par Ls 6900,
nodokļu parādiem un izdevuniem
par piedzīšanu;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā; nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 7985

Smiltenē, 1933. g. 29. jūnijā.
Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J.Lapiņš
(kanceleja: Smiltenē, Dārza
.Ns 1f) paziņo, ka:

1) Zelmas Kārkliņš prasībā pēc
Rīgas apgabaltiesas 2. civīlnod.
1930. g. 7. nov. izpildu raksta

.Ns 53470 par Ls879,56 ar<> ,, darba
algas. 1933. g. 2. sept., pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmā
publiskā izsolē Jāņa Jēkaba d.
Ābela nekustamo mantu, kas
atrodas Valkas apr., Rauzas
pag., ar zemes grāmatu reģ.
.V 2022 un sastāv no Rauzas
muižas atdalītās Vāveru .V
mājas, kopplatībā 87,57 pūrvietas
ar ēkām;

2) nekustama nsnta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4000,—
un solīšana sāksies saskaņā ar
civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta ar
hipotēku parādiem par Ls 1600,—
nodokļu parādiem un izdevumiem
par piedzīšanu;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-
Valkas .zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 7x7

Smiltenē, 1933. g. 29. jūnijā
Tiesu izpild. J.Lapiņš.

f '
"Citu iestāžu
sludinājumi.

i ?

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
8. jūlijā, pulksten 11 dienā, Rīgā,
L. Ķēniņa ielā - Nš 21, ekspr.
kant. pārdos vairāksolīšanā Srola
Genkina kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls 306,— un sastāvošu
no mēbelēm un šujmašīnas, viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1933. g. 30. jūnijā. 8095Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1932. g.
I. oktobri mirušā Origorija Pē-
tera d. Daņileviča 1930. g.
28. martā sastādītais notariālais
testaments ar apgabalt. 1933. g.
3. marta lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 3. jūnijā.
L. No 919a 33 6123p

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka 1929. g.
29. jūnijā mirušā Zacharija Jana
dēla Ivanova 1929. g. 20. febr,
sastādītais privāttestāments ar
apgabalt. 1930. g. 11. decembra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 3. jūnijā.
L.Ns 1512/30 6124x

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Liepājas 1. iecirkņa miertiesn.
uzaicina atbildētāju Kārli An-
dersonu divu mēnešu laikā, skai-
tot no sludinājuma iespiešanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī", pa-
ziņot miertiesnesim savu dzīves
vietu Liepājā vai uzrādīt per-
sonu, kura tur dzīvotu un kuru
viņš pilnvaro no tiesas saņemt
piesūtītos papīrus Valeskas Gil-
berts, dzim. Pajo prasības lietā
par īpašuma tiesībām par Ls 60.

Dzīves vietas nepaziņošanas
vai pilnvarnieka neuzrādīšanas
gadījumā, pēc augšminētā ter-
mina notecēšanas, visas pavēstes
un citi papīri uz Kārļa Andersona
vārdu tiks atstāti šinī lietā tiesas
kancelejā un atbildētājs nevarēs
atrunāties ar nezināšanu paī -

siem papīriem un pavēstēm.
Liepājā, 1933. g. 2. jūnijā.

Ns 596/33. g. 6291z
Miertiesnesis J. Ziemelis.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs Ed. Kalniņš (kan-
celeja Rīgā, Valdemāra ielā Ns 60,
dz. 5) paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku Bankas
prasībā par Ls 49.445,— ar °/0 un
izdevumiem, 1933. g. 2. sept.,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos at-
klātā izsolē Jēkaba Karlsberga
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Rīgā, Biķernieku ielā Ns 15,
2. hipot. iec, ar zemes grāmatu
reģ. Ns 1606 (grupā Ns 89,
grunts Ns 39) un sasāv no pil-
sētas dzimts rentes grunts-
gabala 3559,1 kv. mtr. platība
ar ēkām un piederumiem;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 50.000;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta ar
hipotēku parādiem par Ls41.000;

4) liem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanī gadījumā, ja
tāda pēc likuma i: vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 8076

Rīgā, 1933. g. 19. jūnijā.
Tiesu izpildītājs Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs Voldemārs Strauss
(kanceleja: Rīgā, Bruņinieku ielā
Ns 67, dz. 9) paziņo, * ka:

1) Rīgas Hipotēku biedrības
prasībā pēc Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas pavēles Ns 33069
no 1933. g. 25. janvāra, 1933. g.
2. septembrī, pīkst. 10 ritā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē Mov&a-
Borucha Ābrama d. Vinnika
nekustamo mantu, kas atrodas
Rīgā, L. Maskavas ielā Ns 41, 3.
hip. iec, ar zerhes grāmatu reģ.
Ns 758 (grupā 43 grunts Ns 59) un
sastāv no pilsētas dzimtsrentes
gruntsgabala 423,3 kv. mtr. pla-
tībā ar uz tā esošām ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 11.100,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hip.

parādiem par Ls25.000,—;
Solīšana sāksies saskaņā ar Civīl

proc nolik. 1293. p. no novērtē-
šanas vai pTiekšrošcīgu prasību
summas, kura no tām būs lielāka
izsoles dienā;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtēj, desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministia atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga
(Lik. kr. 1928. g. 129, !. p.);

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rigas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nek. mantas
dokumentos ieinteresētās personas
var ieskatīties līdz izsoles dienai.

Rīgā, 1933. g. 12. jūnijā. 7976

Tiesu izpild. J. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsitis pa-
ziņo, ka 1933. g. 11. jūlijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Matīsa ielā
Ns 13, dz. 8, pārdos Jāņa Misiņa
kustamo mantu sastāvošu no
vienas blanko cedētas obligācijas
par Ls 4000,— uz Marijas Misiņš
nekust. īpašumu Madonas apr.
Lubejas muižā, zemes grām.
reģ. Ns 4825 . . ievests Cēsu-Valkas
zemes gr. no ., novērtētu par
Ls 2250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 20. jūnijā.
80t6 Tiesu izpild K. Apsītis.

Preiļu iec. miertiesnesis, Preiļos,
pamatodamies uz Civīllik. X sēj.
l.jd. 1239. p. un Civīlproc lik,
1725. p., uzaicina uz palikušo
pēc atzītā par mirušu ar Latgales
apgabalt. 1. civīlnodaļas 1931. g.
7. decembra lēmumu Jura Jāņa d.
Vucina (Vucana) mantniekus,
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz palikušo Jāsmuižas pag.
Ročanu I s. kustamu un ne-
kustamu īpašumu, augšminētam
miertiesnesim, triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,.Valdības Vēst-
nesī" .

Preiļos, 1933. g. 3. jūnijā.
CA.Ns 523/33 645lx

Miertiesnesis J. Berķis.

Mantojuma nirioiis.
Uz Šveices likumu grāmatas

555. panta 1. § un kantona Vaud
tiesas reglamenta 630. panta Ļ §
pamata

Loznnnas miertiesa
paziņo atklātībai par Olgas, mir.
Jozeia Loesevitz meitas, dzim.
1886. g. 2. februārī, Latvijas
pavalstn., kompanjone, dzīv. Lo-
zannā, Avenue Florimont 18,
mir. 1932. g. 2. jūnijā, mantojuma
atklāšanu.

Personas, kas pretendētu uz
mantojumu, lūdz pieteikt savas
mantošanas tiesības pie apakšā
parakstījušos miertiesneša gada
laikā, skaitot no šīs dienas.

Uzdots Lozannā, 1933. g.
23. maijā, publ. izsludināšanai un
sludināšanai 3 reizes ,,Feuille des
Avis Officiels du canton de Vaud"
un laikrakstā ,,Valdības Vēst-
nesis" , Rīgā. 8086z

Miertiesnesis Georgs Gross.
Sekretārs notārs M. Blanc.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs V. Strauss (kan-
celeja: Rīgā, Bruņinieku ielā
Ns 67, dz. 9) paziņo, ka 1933. g.
14. jūlijā, pīkst. 10.30 dienā,
Rīgā, Gogoļa ielā, Sarkanā spī-
ķerī Ns 2, pārdos Bēra Krupkina
kustamo mantu, sastāvošu no
raspuskām, naudas skapjiem u. c,
novērtētus par Ls 497,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 28. jūnijā.
7975z Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas Rfgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riekstiņš
paziņo, ka 1933. g. 10. jūlijā,
pīkst. 10.30 dienā, Bulduros,
Lielā prosp. X° 110, pārdos Au-
gusta-Haralda Amoliņa kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
novērtētām par Ls 290,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 21. jūnijā. 8064
Tiesu izpildītājs K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
1. iec. tiesu izp. K. Riekstiņš
paziņo, ka 1933. g. 10. jūlijā,
pīkst. 10 diena, Bulduros, Vidus
prosp. Ns 71, pārdos Kristīnes
Sāpe kustamo mantu, sastāvošu
no vasarnīcas iekārtas, novērtētas
par Ls 610,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 21. jūnijā. 8063
Tiesu izpildītājs Ķ. Riekstiņš.

Rigas apgabaltiesas Rigas apr.
2. iec. tiesu izp. V. Jursons pa-
ziņo, ka 1933. g. 10. jūlijā, pīkst,
li ' dienā, Nītaures pag. ,.Ķipsās"
pārdos^Augusta Līča kustamo
mantu, sastāvošu no zirga, govs,
raspuskas, ragavām u. c, no-
vērtētu par Ls 380,—. 7979z

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 30. jūnijā.
Tiesu izpildītājs V. Jursojis.>

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpild. Voldemārs Strauss
(kanceleja Rīgā, Bruņinieku ielā
Ns 67, dz. 9) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā pēc Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas pavēles Ns 338708
no 1932. g. 29. oktobra, 1933. g.
2. slptembra, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē, pārdos publiskā izsolē Min-
nas Vēveris nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgā, Lāčplēša ielā
Ns 114, 3. hipot. iec, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 762 (grupā 43,

grunts Ns 49) un sastāv no pil-
sētas dzimtsrentes gruntsgabala
1557 kv. mtr. platībā ar uz tā
esošām ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei no-

vērtēts par Ls 25.000,—.;
3) īpašums apgrūtināts ar hipo-

tēku parādiem par Ls 215.
un 53.000.— K. c. rbļ.; Solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc. nol.
1293. p., no novērtēšanas vai
priekšrocīgu prasību summas,kūja
no tām būs lielāka izsoles dienā;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolējāiemaksā drošības nauda—-
novērtējuma desmitā daļa — un

jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga

Lik. kr. 1928. g. 129, L P-);

5) š?.nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nek. mantas
dokumentos ieinteresētās personas
var ieskatīties līdz izsoles dienai.

Rigā, 1933. g. 13. jūnijā 7977
Tiesu izpild. V. Strauss.

Saukas pagasttiesa,
pamatodamās uz savu lēmumu no
1933. g. 16. jūnija, izsludina, ka
Pēteris Smirnovs, dzīvojošs Sau-
kas pagasta Pēternieku mājās,
vēlas pieņemt bērna vietā (adop-
tēt) Aleksandru-Tamaru Cauni,
dzimusi 1911. g. 14. novembrī,
piešķirot adoptējamai visas bēr-

na tiesības, kā arī uzvārdu "S m i r
novs".

Visas personas, kam būtu di-

bināti iebildumi pret šo adop-
ciju, tiek uzaicinātas iesniegt
tādus šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas,.Valdības Vēstnesī".

Pēc termiņa notecēšanas, ie-
runas nepieņems un adopciju
apstiprinās. 7578z

Saukā, 1933. g. 16. jūnijā.

Priekšsēdētājs F. Grīnbergs.
Darbvedis (paraksts).

Rigas apgabaltiesas Rīgas apr.

2 iec. tieszu ipild. V. J ursons
paziņo, ka 1933. g. 11. jūlijā,
pīkst. 10.30 dienā, Zaubes pag.
Melderu" mājā, pārdos otrā

izsolē Jāņa Krastiņa kustamo
mantu, sastāvošu no 8 govīm un
labības pļāvēja un novērtētu pai
Ls 1300,—. 7978z

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 1933. g. 20. jūnijā.
Tiesu izpildītājs V. Jursons.

Kalsnavas pagasta valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto
karakl. apl. Ns 2357, izd. no
Madonas kara apr. pr-ka 1927. g
3i. janv. ar Jāņa Kļaviņa vardu.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kanceleja: Smiltenē, Dārza ielā
jVs 11) paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasībā pēc Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas 26. aprīļa 1933. g.
pavēles Ns 316526 par Ls 4333,20
ar soda naudu, 1933. g. 2. sept.,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmā publiskā izsolē Pētera
Jēkaba d. Pijoles nekustamo
mantu, kas atrodas Smiltenes pil-
sētā, Kalēju ielā Ns 1, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 1678 un sastāv
no Smiltenes muižas atdalīta
muižas zemes gabala Ns 47, ta-
gad N°347 F, kopplatībā 3865 kv.
mtr.;

2) nekustamā manta publiskai

izsolei novērtēta par Ls4300, un
solīšana sāksies saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta
ar hipotēku parādiem par Ls 300,
nodokļu parādiem un piedzīšanas
izdevumiem;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 7984

Smiltenē, 1933. g. 29. jūnijā.
Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Ditrac ancrahīllfipsas VfllkaS anr.

Demenes pagastam,
Ilūkstes apriņķī, vajadzīgi

divi skolotāji:
Demenes 6-kI. pam. skolai

ceturtais skolotājs-vīrietis (mu-
zikāls, kas var vadīt kori).

Lauku m. pam. skolai otrais
skolotājs — vēlams vīrietis.

Pieņemšana notiks pagasta pa-
domes 1933. g. 15.jūlija sēdē,
pulksten 14.

Kandidāti tiek lūgti pieteikša-
nos līdz ar vajadzīgiem dokumen-
tiem iesūtīt minēto skolu pado-
mēm līdz š. g. 12. jūlijam.

Pasta adrese: c Zemgali.
Demenes pagasta nams atrodas
no Zemgales stacijas 6 km
attālumā.

Demenē, 1933. g. 26. jūnijā.
7906o 1* Pagasta valde.

Tērvetes pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Ns 240, izdotu no
Penkules pagasta valdes 1932. g.
15. jūnijā ar Genovefas Miglans
vārdu. 7750z

2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kanceleja: Smiltenē, Dārza ielā
JM° 11) paziņo, ka:

1) Emmas* Dzilna prasī bā pēc
Rīgas apgabaltiesas 1. civīlnod.
1931. g. 5. dec izpildu raksta
Ns 417350 par Ls 1125,90 ar
P/6, ļulija Kundziņa prasībā pēc
Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnoda-

ļas tiesneša 1932. g. 31. decembra
sprieduma J* 2710 par Ls 1097,24
arO/0, 1933. g. 2. sept., pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmā-
publiskā izsolē Jūlijas Jāņa m.
Martinsons nekustamo mantu,
kas atrodas Valkas apr., Strenčos,
ar zemes grāmatu reģ. Ns 1 un
sastāv no Jaunjērcēui muižas
zemes gabala Ns 275 F, kopplatībā
9923 kvadrātmetri ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls Ls 8000
un solīšana sāksies saskaņā ar
civīlnroc nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētāsm prasībām

nekustamā manta apgrūtināta
ar hipotēku parādiem par Ls
6700,— nodrošinājumu pēc tiesas
izpildu raksta par labu Jūlijam
Kundziņam par Ls 1056,—, no-
dokļu parādiem un izdevumiem
par piedzīšanu;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē , jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas

zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas šās nekustamās

mantas p ārdošanu nepielaiž, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.
Visos pārdodamās nekustamās

mantas dokumentos var ieskatī-
ties Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-

nodaļas kancelejā.
Smiltenē. 1933. g. 29. jumja.

7086 Tiesu izpild. J. Lapiņš.

F. M.

Valsts saimniecības departamenta
cukura monopola nodaļa

1933. g. 11. jūlijā, pīkst. 10, Cukura monopola nodaļas telpās,
Rīgā, Valdemāra ielā Ns 2-a,

izdos FDKstueido sacensībā

7500 tonnu kiattura piegādi.
Piedāvājumi nodrošināmi 5% apmērā no piedāvātās kop-

summas.
Tuvākus paskaidrojumus sniedz un sacensības noteikumi dabū-

jami F. M. Cukura monopola nodaļā. L 1265 8092x

'uļ j . l_i».j> Š. g. 10. jūlijā, pīkst. 3 n. p.. pārdos Kalpotāju
HiriipC. arteļa ..Ekspress" noliktavā . L. Kalēju ielā

1, firmas ..Torchiani.Scheit un Kerkovins" uzdevumā atklātā
vairāksolīšanā: alumīnija traukus.

Tuvākas ziņas un paraugi apskatāmi ikdienas biržā, nņ

pīkst. 11— 12.30. Zvērināts biržas maklers P. Rupncrs.

ijļj—???»»*» Š. g. 11. jūlijā, pīkst. 2 p. p., pārdos Latvju
Uirilļ/C. Savstarpējās kredītbiedrības telpās Kaļķu

ielā .V 14. tās pašas kredītbiedrības uzdevumā atklātā vairāksolīšanā:
1 blanko cedētu obligāciju par Ls 5000 nomināl, ingros. uz nek.
īpaš. Mazsalacas pag. ,.Jaun-Pišu" mājām ar zemes grām. reģ.
Ns 14170.

Tuvākas ziņas augšminētā kredītbiedrībā. 8088x
Zvērināts biržas maklers P. Rupners.

Rīgas apriņķa valsts zemju inspektors
iznomās jauktā izsolē savā kancelejā, Rīgā, Kalpaka bulv. JM» 6,
dz. 1, š. g. 17. jūlijā, pulksten 10,

zveļas tiesības uz 3 gadiem
Ādažu pag. Ādažu muižas ,.Attaru" ezerā.

Solīšana tiks iesākta no Ls 101.
Rakstveida nomas piesolījumi adresējami Rīgas apriņķa

valsts zemju inspektoram ar uzrakstu „Uz zvejas ūdeņu izsoli
17. jūlijā", klātpieliekot zīmogmarkas par Ls 2.

Sīkākus paskaidrojumus ikdienas var dabūt manā kancelejā.
8004o Rīgas apriņķa inspektors A. Nedēļa.

K. M. Apgādes pārvalde
(Valdemāra ielā .Nē 10 12)

izdos rakstveida izs&lē
1933. g. 10. jūlijā, pīkst. 11.

apm. 5700 steru mias pārvešanas darbus
no dzelzceļa stacijām uz Liepājas garnizona noliktavām.

Darbs izpildāms līdz š. g. 15. augustam.
Piedāvājumi nodrošināmi ar Ls 250,—.
Izsole notiks izsoļu telpās Valdemāra ielā NelO/12, dz. 1-a.
Tuvākas zinas — Finanču daļā. L 1260 8090x

Vtt saimniecības departaments
izdos vairāksolītājiem rakstiskā izsolē 1933. g. 5. jūlijā, nīkst. 10 dienā,
Linu monopola nodaļas telpās Rīgā, Noliktavas ielā Ns 1, dz. 3.

Valsts linu fabrikas Ozolmuižā
(Ozolmuižas pag. Rēzeknes apr.)

II ha liela augļu dārza augļu ražu ii gadā.
Piedāvājumi, nomaksāti ar Ls 2,— zīmognodevu, izstrādāti

saskaņā ar departamenta noteikumiem, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu
,,Uz augļu ražas izsoli", iesniedzami Linu monopola nodaļai līdz
izsoles dienai, vai izsoles dienā pirms izsoles sākuma — tieši izsoles
komisijai. Piedāvājumiem jāpievieno izsoles noteikumos paredzētais
nodrošinājums 10% apmērā no piedāvājuma vērtības, bet ne mazāk
par Ls 250,—.

Augļu dārzu var apskatīt ikdienas, griežoties pie pārziņa
Fr. Markovskis k-ga (tālr. Ozolmuižā X° 2). 8093x

Sīkākas ziņas par izsoli saņemamas Linu monopola nodaļā.



Rēzeknes pilsētas elektribas iestādes
papildu noteikumi par elektriskas

strāvas piegādāšanu,
pieņemti Rēzeknes pils. domes sēdē 1933. g. 15. marta
un apstiprināti ar Pašvaldības departamenta rakstu

no 1933. g. 26. jūnija N> 92022.
§ 1. Vispārīgie noteikumi.

Rēzeknes pilsētas elektrības iestāde uz šo noteikumu pamats
piegādā visiem " patērētājiem elektrisko enerģiju ierīkoto vadu
robežās. Šie noteikumi izpilda starp strāvas patērētāju vai mājas
pievienojuma pasūtītāju, no vienas puses, un pilsētas elektrības
iestādi no otras puses, noslēgtā līguma vietu. Parakstot pieteik-
šanās formulāru elektrības iestādei vai iesniedzot lūgumu dēļ elek-
trības ietaises pievienošanas vai mājas pievienojuma ierīkošanas,
strāvas patērētājs līdz ar to apsolās ievērot visus elektrības iestādes
strāvas piegādāšanas un elektrības ierīkojumu izvešanas noteikumus.

Par cik tas šais noteikumos nav citādi minēts, pilsētas elektrības
iestāde paziņo elektribas patērētājam trīs mēnešus iepriekš par
strāvas piegādāšanas veida maiņu un vienu mēnesi iepriekš par
strāvas piegādāšanas pārtraukšanu, bet ja patērētājs pārkāpis
elektrības iestādes strāvas piegādāšanas vai elektribas ierīkojumu
izvešanas noteikumus, tad elektrības iestāde nekavējotits un katrā
brīdī bez jebkādas iepriekšējas paziņošanas var pārtraukt elektrības
strāvas piegādāšanu.

§ 2. Mājas pievienojumi.
Ierīkot mājas pievienojuma pievadvadus no pilsētas zemes

kabeļa vai gaisa vadiem līdz pēdējam no elektriskās iestādes pie-
liktam aizsargam pielikt un izmainīt šā aizsarga strāvas pārtraucējus
un izdarīt kādus pārgrozījumus vai izlabojumus pie minētiem vadiem
vai aizsargiem atļauts vienīgi elektribas iestādei un tās pilnvarotām
personām.

Ja patērētājs ziņo par bojājumiem mājas pieslēgumā vai
pilsētas vados, bet izrādās, ka kļūda ir pašā patērētāja elektrības
ietaisē, tad elektribas iestādei tiesības prasīt atlīdzību par patērēto
laiku un ceļa izdevumiem.

Ja gruntsgabals, kuru nolemts pievienot elektrības tiklam,
nepieder pievienojumu pasūtītājam, tad jāuzrāda īpašnieka pie-
krišana.

Mājas pievienojumi līdz ar pievadvadiem vienmēr skaitās
pilsētas īpašumā, un elektrības iestāde noteic, kur tie novietojami,
ievērojot pie tam pēc iespējas pasūtītāja vēlēšanos. Elektribas
iestāde patur sev tiesību apgādāt ietaises ar strāvu no mājas pie-
vienojuma, vai transformatora, vai stabiem, kas atrodas uz sveša
gruntsgabala. Šādos gadījumos mājas īpašniekam nav tiesības
celt ierunas pret vajadzīgo elektrības nozarošanas vadu izbūvi vai
prasīt atlīdzību, bet pie šo vadu novietošanas pēc iespējas jāievēro
mājas īpašnieka vēlēšanās. Bez elektribas iestādes ziņas nav atļauts
ņemt strāvu no sveša pievienojuma.

Katram gruntsgabala īpašniekam ir tiesība uz diviem zemes-
spraiguma pievienojumiem: vienu gaismai, otru spēkam. Par
pievedvadu vilkšanu visi izdevumi jāsedz gruntsgabala īpašniekam.

Pie augstspraiguma pievienojumiem un visos tajos gadījumos,
kas prasa pastāvošā kabeļu tīkla pārbūvēšanu elektrības iestāde
noteic maksu saskaņā ar paredzēto strāvas patēriņu; tādā pat
kārtībā aprēķina maksu iielpatērētājiem.

§ 3. Patērētāju elektrības ierīkojumu izvešana un kontrole.
Tiesība ierīkot elektrības ietaises ir tikai tiem installātoriem,

kas reģistrējušies elektribas iestādē un uzrāda attiecīgu apliecību,
kas izdota no pilsētas elektrības iestādes, saskaņā ar noteikumiem,
kas ir izsludināti ,,Vald. Vēstn." 1927. g. 19.' febr. Ja strāvas
patērētājs pats vēlas ierīkot savu elektrības ietaisi, tad viņam
saskaņā ar elektrības ierīkojumu izvešanas noteikumu jādabū
elektrības iestādes piekrišana.

Elektribas ierīkojumu pirmo kontroli elektrības iestāde izdara
bez maksas, bet ja priekšrakstu neievērošanas dēļ vajadzīgas tālākas
kontroles, tad par tām jāsamaksā strāvas patērētājam summa,
kūju nosaka pilsētas elektribas iestāde , atkaribā no izlietotā laika
un ceļa izdevumiem. Elektrības iestāde neuzņemas nekādu atbil-
dību par patērētāju elektrības ietaisēm arī tad ne, kad pieteiktā
ietaise pieņemta un pievienota.

Elektrības iestādei ir tiesība katrā laikā revidēt patērētāju
elektrības ietaises un, ja atrasta nepareiza vai nekārtīga elektrības
lietošana, tiesība noslēgt strāvu, kamēr uzrādītās nepareizības nav
novērstas.

§ 4. Elektrības ietaišu pieteikšana, atteikšana un pārtraukumi
strāvas piegādāšanā.

Par elektrības iekaišu izvešanu un pārbūvi patērētājam jā-
paziņo elektrības iestādei pirms darbu sākšanas. Elektrības ietaišu
un šo ietaišu tādu pārgrozījumu, kuri saskaņā ar tarifu saistīti ai
drošības naudas palielināšanu vai pamazināšanu, ietaišu pieteikšana,
atteikšana, kā arī adreses pārrakstīšana izdarāma elektribas iestādē,
pārrakstot attiecīgu formulāru un nokārtojot maksājumus; zvanu
transformatori vienmēr jāpieteic atsevišķi. Ja patērētāja paraksts
attiecīgi apstiprināts, tad elektribas iestāde var ari apmierināties
ar patērētāja rakstisku paziņojumu vai pieprasījumu.

Ja apgaismošanas ietaisēs ar skaitītājiem pieslēgto vatu
skaitu pārmainīšana nav saistīta ar drošības naudas palielināšanu
vai pamazināšanu, tad par ietaises palielināšanu vai pamazināšanu
jāziņo elektrības iestādei rakstiski caur skaitītāja stāvokļa uzņēmēju.
Paziņojumi nav iesniedzami, ja palielinājums nepārsniedz 20 vatus
ietaisēs līdz 200 vatiem un' nepārsniedz 10% no pieteiktiem vatiem
ietaisēs, kur ir pāri par 200 vatiem. Spēka ietaises palielinājumi ir
vienmēr pieteicami elektrības iestādei.

Ja patērētājs vēlas, lai zināmā dienā noņem skaitītāju, tad
viņam par to jāpaziņo elektrības iestādei 5 dienas iepriekš. Ja
patērētājs 3 dienas pēc telpu atstāšanas vai izrakstīšanas policijā
nav atteicis savu elektribas ietaisi, tad elektribas iestādei ir tiesība
tādu ietaisi noslēgt un savus aparātus noņemt bez patērētāja pie-
krišanas. Patērētājs, kas savu elektrības ietaisi nav atteicis, atbild
par elektrības iestādes aparātiem, kas pie viņa uzstādīti, un atbild
par strāvu, kura var būt patērēta no jaunā telpu īrnieka vai citām
personām. Patērētājam, kas pieteicis vai atteicis savu elektribas
ietaisi, jārūpējas par to, lai viņa telpas būtu pieejamas elektrības
iestādes darbiniekiem. Ja iestādes darbiniekiem telpas nav pie-
ejamas un viņi divas reizes veltīgi mēģinājuši izpildīt savu uz-
devumu, tad elektrības iestādei ir tiesība šos mēģinājumus neatkārtot
un pieprasīt no strāvas patērētāja atlīdzību par pazaudēto laiku
un citiem zaudējumiem . Elektrības ietaises pieteicamas uz pa-
tērētāja vārdu un strāvas tālākpārdošana nav atļauta.

Ja elektrības iestādei, izdarot darbus pie mašīnām vai vadiem,
vai kādu citu no viņas atkarīgu vai neatkarīgu iemeslu dēļ būtu
jāpārtrauc strāvas piegādāšana uz kādu laiku, tad patērētājam
šāda pārtraukuma dēļ nav tiesības prasīt atlīdzību.

§ 5. Noteikumi par skaitītājiem.
Patērētās enerģijas daudzuma noteikšanai elektrības iestāde

uzstāda skaitītājus vai arī maksu par patēriņu aprēķina pēc paušāl-
tarifa (ar vai bez strāvas aprobežotajā). Zvanu 'transformatorus
aprēķina vienmēr pēc paušāltarifa. Elektrības iestādei ir tiesība
uzstādīt paušālpatērētājiem strāvas aprobežotājus, ja viņiem tāds
vēl nebūtu, vai prasīt, lai strāvu lieto caur skaitītāju.

Skaitītāja stāvoklis elektribas iestādes darbiniekiem pēc
iespējas jāuzņem katru mēnesi un jāieraksta kontrolgrāmatinās.
Patērētājam pēdējās tā jāglabā, lai tās būtu katrā laikā pieejamas
elektrības iestādes darbiniekiem. Patērētājam tiesība pārliecināties
par uzņemšanas pareizību. Patērētājs savus iebildumus pret
patērētāja kontrolgrāmatinās ievestiem datiem var pieteikt sešu
dienu laikā pilsētas elektrības iestādei, skaitot no ierakstīšanas
momenta. Pēc šī termiņa notecēšanas nevar vairs apstrīdēt ierakstī-
jumus un tie ir saistoši priekš patērētāja.

Strāvas patēriņu elektrības iestāde aprēķina pēc uzņemtā
skaitītāja stāvokļa un par to izsniedz rēķinu patērētājam.

Ja izrādās ka elektribas skaitītājs pa strāvas lietošanas laiku (
nav darbojies vai strādājis nepareizi, tad patērēto strāvas daudzumu
elektrības "iestāde apiēķina pēc sava ieskata, vai nu ptc pagājuša
un nākošā mēneša caurmēra, vai pēc strāvas patēriņa tanī paša
mēnesī pagājušā gadā, vai arī izejot no kāda mēneša, kad skaitītājs
uzrādīja patēriņu pareizi, samazinot vai palielinot to saskaņa
ar strāvas lietošanas laiku attiecīgā mēnesī.

Skaitītāji, strāvas aprobežotāji un kontaktu pulksteņi vienmēr
skaitās par elektrības iestādes īpašumu un tiesība pārraudzīt tos
pieder pilsētas elektrības iestādei. .

Ja, neskatoties uz parasto kontroli, patērētājs domā, ka kaiti-
tāji vai strāvas aprobežotāji darbojas nepareizi, tad uz strāvas
patērētāja rakstisku paziņojumu elektrības iestāde izdara ārkārtēju
kontroli, ļa izrādās, ka aparāti ir kārtībā, tad patērētājam jā-
nomaksā summa, kuru noteic elektrības iestāde, atkarībā no kon-
trolei izlietotā laika un ceļa izdevumiem.

Patērētājam nav tiesība izdarīt kaut kādus darbus pre
elektrības iestādes aparātiem, noraut pieliktās plombēs vai mainīt
aparātu uzstādīšanas vietu.

§ 6. Drošības nauda un maksājumi par patērēto strāvu.
" Elektrības iestādei ir tiesiba ņemt no patērētāja drošības
iemaksu, atkarībā no uzstādīto aparātu vērtības, izlietojamās
strāvas vai pieteiktiem vatiem.

Patērēto strāvu aprēķina pēc tarifiem, kurus apstiprinājusi
pilsētas dome.

Rēķini par patērēto strāvu un citi maksājumi nokārtojami
ar uzņēmumu nodaļas kasieri pie rēķinu iesniegšanas. Ja maksā-
jumus neizdara kasierim, tad tie nokārtojami uzņēmumu nodaļas
kasē 7 dienu laikā. Minētā termiņa neieturēšanas gadījumā strāvu
noslēdz un par noslēgšanu un pievienošanas atjaunošanu strāvas
patērētājam jāmaksā summa, kuru noteic uzņēmumu nodaļa.

Par nokavētiem rēķiniem uzņēmumu nodaļai tiesība prasīt
soda naudu l°/0 apmērā mēnesī.

Reklamācijas par: 1) nepareizu rēķinu sastādīšanu, 2) ne-
pareizu tarifa piemērošanu, 3) nepareizu ' installācijas pieslēgšanu
un 4) citām sīkākām kļūdām — strāvas patērētājiem jāpieteic
viena mēneša laikā.

Nepareizību un kļūdu izlabojumi, ka no konsumentu, tā ari
no pilsētas uzņēmumu nodaļas puses, ievērojami un nauda atmaksā-

jama resp. uzrēķināma tikai par vienu gadu atpakaļ, skaitot no
reklamācijas iesniegšanas dienas.

§ 7. Soda maksājumi.

Ja strāvas patērētājs neievēro pastāvošos elektrības ierīko-
jumu izvešanas vai strāvas piegādāšanas noteikumus, tad bez tūlī-
tējas strāvas noslēgšanas, nodarīto zaudējumu piedzīšanas un lietas
varbūtējas nodošanas tiesai uz Soda likuma pamata, tam jāmaksā
(elektrības iestādei) soda nauda par līguma neieturēšanu un proti:

Ls 4,— līgumsoda šādos gadījumos:

a) ja strāvas patērētājs patvarīgi norauj elektrības iestādes
pieliktās plombēs;

b) ja lieto lāpītus vai stiprākus aizsargus-strāvas pārtraucējus,
nekā atļauts elektribas iestādes noteikumos;

c) ja lieto elektrības iestādei nepieteiktu zvanu transfor-
matoru vai zvanu ietaisi pievieno caur spuldzi; bez tam
vēl tiek nodots tiesai saukšanai pie kriminālatbildības par
ugunsgrēka bīstamu ietaisi lietošanu;

d) ja pievieno un lieto vairāk vatus nekā elektrības iestādei
pieteikts un pārkāpums pie tam nepārsniedz 60 vatus
paušālietaisēs, bet skaitītāju ietaisēs pārkāpums noticis
robežās starp 100 un 500 vatiem;

Ls 10,— līgumsoda šādos gadījumos:
e) ja strāvas patērētājs nepielaiž nolemto strāvas noslēgšanu;
f) nepielaiž pie aparātiem vai vadiem elektrības iestādes

darbiniekus;
g) neļauj pievienoties tiem patērētājiem, kam elektrības

iestāde atļāvusi pievienoties pie viņam ierīkotā mājas
pievienojuma vai transformatora;

h) izdara bez elektrības iestādes atļaujas kādus darbus pie
elektribas iestādes vadiem vai aparātiem vai maina šo
aparātu uzstādīšanas vietu;

i) atļauj izdarīt elektrības installācijas darbus personām,
kam uz to nav elektrības iestādes atļaujas;

k) patvarīgi pievieno noslēgto strāvu;
1) pievieno vai lieto vairāk vatus nekā elektribas iestādē

pieteikts un pārkāpums pie tam noticis robežās starp
61 un 120 vatiem paušālietaisēs un robežās no 501—1000
vatiem skaitītāju ietaisēs;

Ls 20,— līgumsoda šādos gadījumos:

m) ja strāvas patērētājs izdara mēģinājumu traucēt elektrības
iestādē uzstādīto aparātu pareizu darbību vai lieto strāvu ,
apejot pilnīgi vai pa daļai šos aparātus;

n) pievieno vai lieto vairāk vatus nekā elektrības iestādē
pieteikts un pārkāpums pie tam pārsniedz 120vatus paušāl-
ietaisēs un 1000 vatus skaitītāju ietaisēs.

1. piezīme. Ja šī panta d, k, 1, m un n punktā paredzētais
nelikumīgi patērētais enerģijas daudzums nav droši noteicams,
tad elektribas iestādei, izdarot zaudējumu aprēķināšanu, ir tiesība
pieņemt, ka nelikumīgi pievienoti vati lietoti no ietaises pieteikšanas
dienas, bet ne ilgāk par vienu gadu.

2. piezīme. Strāvas patērētājus , kuri strāvu lieto caur
skaitītāju pie punktos d, 1 un n paredzētā pārkāpuma, pirmo reizi
tikai brīdina, piedzenot elektrības iestādei nodarītos zaudējumus ,
bet soda naudas maksājums uzliek pie pārkāpumu atkārtošanās.

§ 8. Elektrības iestādes dokumentu pierādīšanas spēks.
Grāmatām, tabulām, rēķiniem un piezīmēm, kurus ved uz-

ņēmumu nodaļa (elektribas iestāde) ir pilnīgs pierādīšanas spēks.
Viņus var apgāzt tikai ar pretpierādījumiem.

§9. Šie noteikumi stājas spēkā divu nedēļu laikā pēc viņu iz-
sludināšanas ,.Valdības Vēstnesī".

Rēzeknes pilsētas galva Skangeļs.
Pils. elektr. stacijas pārzinis inž. V. Vitenbergs.

7902b Sekretārs Kozlovskis.

Rīgas pilsētas darba nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. .\? 10214 25486,
izd. no Rigas pils. valdes darba
nodaļas 1932. g. 6. jūn. ar
Marijas Beķeris, dzim. Arbe-
danovs vārdu. 8072b

Rīgas pilsētas darba nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. Ns 80720/106686 ,
izd. no Rīgas pils. valdes darba
nodaļas 1932. g. 25. jūn. ar
Broņislavas Ancans, dzim. Veipan

_vārdu. 8001b

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks

paziņo, ka 1933. g. 8. jūlijā,
pulksten 10.30 dienā, Rīga,
Ganu ielā Ne 4, dz. 15, Zalmaņa
Šefera īres prasības lietā pārdos
Izidora Epšteina pieder, kustamo
mantu, sastāvošu no dzīvokļa,
iekārtas un novērt, par Ls 429,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Tirdzniecības un rūpniecības

a|s „Amermotors"
likvidācijas komisija sasauc š. g,

akcionāru pili sapulci
Rīgā, Vaļņu ielā Ns 21/23, pīkst.
12 dienā ar šādu

dienas kārtību:
1) likvidācijas komisijas ziņo-

jums;
2) likvidācijas bilances apstipri-

nāšana;
3) likvidācijas izbeigšana un sa-

biedrības slēgšana;
4) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

\

SfaMSidi
sludinājumi.v ~ /

Rīgas pilsētas vācu ģimnāzijai
vajadzīgs

pilntiesīgs ģimnāzijas skolotājs —
18 latviešu valodas stundām.

Pieteikšanās š. g. 4. jūlijā,
pulksten 11—1 Kalpaka būlv.
13. skolā.

Jāiesniedz šādi dokumenti:
1) apliecība par tiesībām darbo-

ties ģimnāzijās par latviešu valo-
das skolotāju;

2) apstiprināts gaitu saraksta
noraksts;

3) apstiprināts pases noraksts;
4) ārsta veselības apliecība;
5) īss dzīves apraksts latvješu

valodā;
6) īss dzīves apraksts vācu

valodā. 8497b

Liepājas vācu vec. sav.
ģimnāzijā

1933./34. māc. gadā ir
vakantas 12stundas I atviešu valodā
Pieteikties var līdz 7. jūlijam
ģimnāzijā, Ulicha ielā Ns 56.

JDsivoJzIi
tiek izirēti Rīgā, m. Minsterijas
ielā JsTs 1 un Alises ielā Ns 5.
Tuvākas ziņas pie sētniekiem.

Rīgas sportabiedrības„KRAUZE"
1933. g. 30. jūnija mantu loterijas

vinnestu saraksts.
Vērtībā no Ls 100 līdz Ls 7,50:
Ns 850, 950, 1125, 2257, 2752,

5857.
Vērtībā no Ls 10 līdz Ls 65:
Ns 2554, 3337, 5227, 6328,

6370, 7606, 8073, 9640, 9999.
Vērtībā no Ls 10 līdz 1:
Ns 20, 114, 252, 364, 474,

535, 756, 799, 816, 1044, 136,
165, 190, 578, 634, 728, 919,
2070, 75, 105, 444, 509, 522,
579, 745, 755, 792, 919, 967, 974,
996, 3019, 121, 241, 321, 423,
487,648,676,817,878, 4121,241,
250, 256, 434, 463, 556, 713, 968,
5022, 83, 154, 285, 358, 449, 489,
511, 555, 706, 707, 824, 886, 6011,
103, 150, 158, 184, 234, 249, 269,
276, 291, 373, 461, 857, 988,
7103, 146, 158, 194, 232, 466,
598, 846, 910, 8022, 40, 162, 221,
293, 296, 326, 448, 609. 715, 738,
872, 896, 921, 948, 955, 9022,
31, 78, 129, 198, 223, 229, 469,
485, 585, 721, 919, 962.

Vinnestus izsniedz Tērbatas
ielā Ns 6/8, biedrības telpās
trešdienās un piektdienās no
pulksten 18—21. 8094b_

1

Biržu pagasta valde, Jēkabpils
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
K. V. Ko 012310, izd. no Biržu
pagasta valdes 1928. g. 8. maijā,
kārt. Ns 1110, ar Arvida Spodra
vārdu. 6655s

Suntažu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto iekšzemes
pasi ser. NZ Ns 022774, izd. no
Suntažu pag. valdes 1928. g.
13. janvāri, >fe 774 ar Rūdolfa
Rotbergs vārdu. 6513x

Liepājas prēf.^2. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecību Ns 6956,
izd. 1924. g. 30. apr. no Liepājas
kāja apr. pr-ka ar 1602. g. dzim.
Jūliusa Ostenieka vārdu. 7992b

Andrupenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
jaunā par. Latv. iekšz. pasi
ser. NM Ns 003060, Ns 4890,
izd. no Andrupenes pag. valdes
1928. g. 28. jūlijā ar Jāņa Sti-
kuts vārdu. 6654x

Rīgas pilsētas darba nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. Ns 02115/54762,
izd. no Rīgas pils. valdes darba
nodaļas 1932. g. 16. jūn. ar
Adēles Roziņš vārdu. 8000b

Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
apliecību Ns 1778, izd. no Valkas
kara apr. pr-ka 1928. g. 15. febr.
ar RichardafAkmentiņa vārdu.

Rigas prēf. 5. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1933. g. 17. jūlijā,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Tvaika
ielā Ns 7, pārdos Movša Leiba
Taubina kustamo mantu, sa-
stāvošu no tvaika katla, novērt,
par Ls 4700.,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas pasažieju stac. pr-ks
ziņo, ka pēcmaksas apliecība
>T°' 6912 uz sūtījumu Rīga pasaž.-
Kuldīga Ns 25 no 1933. g. 9. jūn.
ir nozaudēta. 8079b

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1933. g. 14. jūlijā,
pulksten 11 dienā, Rīgā, Valde-
māra ielā Ns27/29, dz. 17 K. Ķer-
galvja īres prasības lietā pārdos
Bruno Grūbem pieder, kustamo
mantu, sastāvošu no klavierēm
un dzīvokļa iekārtas un novērt,
par Ls 1400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vietas.

Ventspils brīvprātīgo
ugunsdzēsēju biedrība

dara zināmu, ka 1933. g. 23. jū-
nija mantu izlozē vinnesti krituši
trz šādiem biļešu numuriem:

Vinnests par Ls 275: 2170.
„ ,, 180: 1686.
„ „ 160: 1824.

Vinnesti no Ls 50—100:
2721, 169, 2525, 1212.

Vinnesti no Ls 10—50:
1486, 300, 1911, 1497, 1658,

1439, 468, 251, 1291, 1815, 112,
49, 869, 2582, 35, 661, 2588, 522,
1143, 2587, 1909.

Vinnesti no Ls 5—10:
693, 2021, 1394, 1792, 1483,

1947, 2862, 1682, 487, 1393,
235, 2539, 571, 2004, 2189, 73,
154, 2805, 819, 2286, 443, 2954,
2983, 1716.

Vērtībā no Ls 2—5:
1610, 110, 949, 2234, 811, 619,

2016, 2160, 1680, 479, 920. 1533,
64, 1171, 1762, 1723, 523, 652,
1931, 1439, 1549, 674, 1169,
1161, 2398, 360, 645, 2044, 1177.

Vinnestus izsniedz biedrības tel-
pās Ventspilī, Annas ielā 4, no
pulksten 10—20. Vinnesti jā-
izņem viena mēneša laikā no šā
saraksta izsludināšanas dienas.
Neizņemti vinnesti paliek par labu
biedrībai. 7741o

Latuijas Bankas Jelgavas nodaļa
pārdos atklātā vairāksoilšanā š. g. 10. jūlijā, pulksten 10 dienā
Jelgavā, Dobeles ielā Ns 29/33, akc. s-bas „L. Kramer un dēli"fabrikā,

500ū oali. dažādas atslēgas un ūtus bOvapkalumus.
Tuvākas z'iņas bankas nodaļā Jelgavā, Akadēmijas ielā JV° 23Preces apskatāmas pārdošanas dienā. 8008o

Liepājas pilsētas elektrības un gāzes Iestādes
izdod tvaika ogļu

riekstu un kubu šķirņu — 8500 to piegādi laikā no š. g. 15. augusta
līdz 1934. g. 20. janvārim.

Piedāvājumi iesniedzami līdz š. g. 14. jūlijam pulksten 12Hiegades noteikumi saņemami iestāžu kantorī ' . 8007o

Akc. Sab. „Liepājas Banka" valde
ielūdz akcionāru kungus uz

vispārīgu

orhortēju okcionoru sapulci
š. g. 22. jūlijā, pulksten 11 priekšpusd., bankas telpās, Rīgā, liela
Jēkaba ielā Ns 16.

Dienas kārtība:
1) Lēmums pirkt nekustamu īpašumu bankas vajadzībām.

Pēc bankas statūtu 59. panta ir tiem akcionāriem, kuri vēlas
sapulcē piedalīties, ne vēlāk, kā 14 dienas pirms vispārīgās sapulces
jāiesniedz bankas valdei viņu akcijas, vai arī apliecibas no valsts
un valdibas apstiprinātām iekšzemes un ārzemju kredītiestādēm,
ka akcijas pieņemtas vai ieķīlātas. Šīs akcijas vai apliecības paliek
pie valdes līdz vispārīgās sapulces beigām.

Visiem akciju īpašniekiem ir tiesība piedalīties vispārīgā
sapulcē, bet balsstiesība ir tikai tam akcionāram, kam pieder
ne mazāk kā 10 akcijas.

Pēc statūtu 60. panta balsstiesību baudošais, bet klāt neeso-
šais akcionārs var šo savu balsstiesību nodot citam, arī balsstiesību
baudošam akcionāram, bet vienam akcionāram nevar būt vairāk
kā divas pilnvaras.

Pilnvaras dodamas vēstules formā un jāiesniedz valdei ne
vēlāk kā 7 dienas pirms vispārīgas sapulces.

Pēc statūtu 63. panta akcionāru priekšlikumi jāiesniedz ne
vēlāk kā 7 dienas pirms vispārīgas sapulces.

8085o Valde.



Alfabētisks satura radītājs
likumiem un rīkojumiem,

,,Valdības Vēstneša" 1933. g. 239. numura pielikums.

kas izsludināti „valdības Vēstnesī" 1933. g. III ceturksnī
(NqNq 142—220).

* „V.V."MJ«

' Aizdevumu proc. normas likuma papil-
dinājums 149

Aizsargu mežu, dabas pieminekļu un c.
saraksta grozījumi 176

Akcīzes nodokļa atmaksa par liķieriem 142
Akcīzes nodokļa (papildu) lielums liķie-

riem 142
Aktieru grupu braucienu tarifu pazemi-

nājumi 193
Alkoholisko nemonopolizēto dzērienu

vidējās tirgus cenas 151
Alšvangas dziesmu svētku braucieni. .' 166
Alūksnes saistošie noteikumi 181
Apdrošināšanas lietu likums 151
Apriņķu valdēm un priekšniekiem rīko-

jums būvnoteikumu izpildīšanas
lietās 191

f Apsardzības — privātās — uzņēmumi . 176
Apsveikumu telegrammas uz žīdu jaun-

ļ
gadu 181

Architektu un inženieru 16. saraksts. . 160
Armijā autovadītāju pārbaudes noteikumi 188
Armijai iepērkamo uzturvielu cenas 161, 203, 216
Ārstniecības patentētie līdzekļi .... 217
Ārzemju valūtas kursi nodokļu un nodevu

aprēķināšanai 148, 201
Asaru II un Avotu pieturu slēgšana. . 219
Atlīdzības normas par sērgās kritušiem

lopiem . 217
Auces kapsētas noteikumi un takse. . 215
Augļu kontroles instrukcijā pārgrozījumi 195
Austrijas sūtījumiem frankatūra tranzītā

caur Čechoslovakiju 181
Austrumu preču noliktavu, apdrošin. un

transporta a/s. likvidācijas no-
beigšana 191

Baldones sēravotu apmeklētājiem noteik. 177
Baltkrievu ģimnāzijas stundu plāns. . 152
Bārtas dziesmu svētku brauciens . . . 196
Bezdarbnieku pārvadāšana 166
Biezi apdzīvoto vietu saraksta 6. papil-

dinājums 160
Braukuma maksas pazeminājums

vēsturnieku 7. kongresa dalībniekiem 178
Brūkleņu lasīšana valsts mežos 1933. g. 177

f Bulduru simfonisko koncertu braucienu
4 biļetes 143

„V.V."J«G
Buru lidotājiem apliecības 162
Būvniecības uzraudzības lietā rīkojums

apr. valdēm un priekšniekiem. . . 191
Būvuzraudzība pašvaldību ēku celšanā. 168

Ceļojumu biroji 155, 202
Ceļu aizņēmums 168, 179, 180, 209
Ceļu jaunbūvēm zemes atsavināšana. . 164, 220
Ceļu lietošanas un satiksmes instrukcijas

grozījumi 151
Centrālās vēlēšanu komisijas rīkojums

par parakstu vākšanu tautas nobal-
sošanas ierosināšanai. . . . 207, 208, 213

Cenu inspektora rīkojumi 158, 161, 183, 184,187,
189, 211, 217, 220

Ciltsvērtības pārbaude vaislas cūkām . 197
Civilprocesa nolikuma, Civillikumu un c.

pārgrozījumi 151
Civtlresorā jaunu amatu saraksts . . . 202, 220
Cūkkopības veicināšanas instrukcijas

pārgrozījumi 212
Cukurbiešu sūtījumu zīmes 214

,,Daugava" A/S. bezmuitas un akcīzes
saņemamās preces 181

Daugavpils baltkrievu ģimnāzijas stundu
plāns 152

Daugavpils lopkautuves takse 155
Daugavpils saistošie noteikumi .... 148
Daugavpils tirgus svaru takse 178
Degvielām spirta piejaukšana. . .150, 151, 194
Denaturētā spirta lietošana noliegta

Pededzes pag 163
Drustu stacijas attālumi 191
Dzelzceļu durvju aizsargu bojājumumaksa 215

Eksportējamo augļu kontroles izdevumi 183
Eksportgaļas kontroles izdevumu segšana 145
Eksportsviesta kotācijas komisijas cenas 142, 150

151, 159
Ēku celšanai uz nekultivētām zemēm

neatmaksājami pabalsti 188

Faktūru norakstu izsniegšana 201
Farmācijas pārvaldes rīkojumi 142, 149, 151,

157, 166, 174, 186

Gaisa satiksmē atļautie lidojumu virzieni 166



— 2 —

„V.V.".NiN=

Gibraltaras telefona sarunu takses. . . 194, 211
Gostiņu pilsētas nodibināšana 153, 171
Gulbenes saistošie noteikumi 186, 199

Iedzīvotāju pie- un izrakstīšanās mājas
grāmatās un policijā 161

Ienākumu nodokļa listu izsūtīšana pa-
garināta .... 203

Iespiedumu darbu nodošana valsts spie-
stuvēm 219

Ievedmuitas atmaksa 146, 147, 151, 156, 158,
169, 181, 185, 201

Ievedmuitas tarifā neminēto preču mui-
tošana 143

Igaunijas-Latvijas dzelzceļu tarifi 167,181,196,208
Ilūkstes apr, dziesmu svētku braucieni. 172
Indras būvnoteikumi 192
Instrukcija kooperatīviem 154
Instrukcija maizes labības pieņemšanai 188
Instrukcija par neatļautu mājas alus

darīšanu vai pārdošanu ieņemto sodu
naudu izlietošanu 177

Instrukcija par sēklu tirdzniecību un
kontroli 149

Instrukcija par spirta piejaukšanu deg-
vielām 151, 194

Instrukcija par sviesta ražošanas veici-
nāšanu 212

Instrukcija par vaislas cūku ciltsvērtības
pārbaude 197

Instrukcija par valsts nenokārtotu sai-
stību likvidēšanu . 157

Instrukcija par zemes ceļu labošanu . 200, 205
Instrukcijas grozījums par krīzes laiku

atvilkumiem 202
Instrukcijas grozījums par meža mate-

riālu izsniegšanu valsts mežos . . 179, 191
Instrukcijas papiidin. piemaksām par

1931. g. ražas liniem 146
Instrukcijas pārgrozījumi par cūkkopības

veicināšanu 212
Instrukcijas pārgrozījumi par augļu kon-

troli 195
Instrukcijas pārgroz. un papiidin. par

ceļiem un satiksmi 151, 162
Inženieru un architektu (ar būvtiesībām)

iosaraksts

. lbO
īres nauda valsts dzelzceļu noliktavām 193
Izložu likuma 2. instrukcija 208
Izpriecu vilcieni 164,171,189,196,207

Jaunatnei kaitīgas literatūras saraksts . 186
Jaundubuitu un Jaunogres pieturu

slēgšana 219
Jaunjelgavas saistošie noteikumi ... 159
Jaunlatgales apr. biezi apdzīv. vietās

tirgošanās laiks 146
Jaunlatgales pils. pašvaldības darbības

uzsākšana 144
Jaunu amatu saraksts civīlresorā . . . 202
Jāzepa Sv. biedrības privātais vācu

bērnu dārzs 215
Jelgavas izstādes eksponātu pārvadāšana 185
Jelgavas saistošie noteikumi 203

„VV."K!t&

Jūrniecības departamenta 'paziņojumi . 154
Jūrskolās darbu iekārtošana 1933-/34. g. 190
Jūrskolās medicīniskā apskate . . . . 190

Kandavas saistošie noteikumi .... 149
Karaklausības, likuma pārgrozījumi . . 185, 218
Kara ministrijas apgādes priekšnieka

' tiesības2'Kara sodu likumu pārgroz. un papild. 164
Karaspēkā radio iekārtu noteikumi . . 179
Katoļu vācu Sv. Jāzepa biedr. privātais

bērnu dārzs 215
Ķemeros peldu nodokļa noteikumi . . 150
Keme'ru sēravotu apmeklētājiem notei-

kumi "'
Kinematogrāfu ceļojošo pārreģistrēšana 143
Komisijas locekļi zaudējumu noteikšanai

kuģniecībā, plostošanā u. c. . . . 169
Konsulārā tarifa papildinājums ... 183
„Kontinets" Rīgas gumijas manuf. ie-

vedmuitas atmaksa 147, 151
Kontroles izdevumi eksportējamām

ogām un augļiem ?
Kooperatīviem instrukcija 154
Kreditiestādēs noguldījumu atmaksas

regulēšana 142, 192

Kreditlikumos pārgrozījumi j64
Krizes laiku atvilkumu instrukc. pārgroz. 202
Kroņ-zemnieku bij. zemju ipašumu tie-

sību galīga nokārtošana '°4
Krustpils saistošie noteikumi 17J>
Kurlmēmo skolu stundu plāns .... 163
Kurzemes patronāta biedrības pārskats 19'

Labības paraugžāvētavām valsts pa-
balsti ..... 165

Latgales patronāta biedrības darbības
pārskats . . . , 219

Latvijas bankā speciālo līdzekļu kontu
saraksta pārgroz 196

Latvijas dzelzceļu ceļojumu birojs . ? 155, 202
Latvijas hipotēku bankas parādnieku

maksājumu atlikšanas noteikumi . 212
Latvijas-Lielbritanijas vienošanās . . . '5o
Latvijas-Lietavas konvencijas pagari-

nāšana par ar valsts robežu pārdalīto
zemju korroborāciju un likvidāciju 150

Latviias-Lietavas-Vācijas-Igaunijas sa-
tiksme 167,196,208

Latvijas-Polijas tarifa papildinājumi . 179, 181
Lauksaimniecības pārraudzības organi-

zēšana ar valsts pabalstiem. ... 164
Lauksaimniekiem neatmaksājamais pa-

balsts par vienīgo kritušo zirgu vai
?

govi . —-

Lauku gada un nedēļas tirgi
Lejasciema saistošie noteikumi .... '70
Levantes IV izstādes eksponātiem tarifu

pazeminājums 157
Lidojumu virzieni 166
Lidotāju apliecības burulidotājiem. . . '*52
Lidotāju skolām noteikumi '62
Lietavas-Vācijas-SPRS tranzita satiksme 152, 161
,,Lignum" bez muitas un akcīzes saņe-

mamās preces 156,181, 201



— 3 —

„V.V."}6J*

Liķieriem papiidakcīzes nodokļa lielums
un nodokļa atmaksa 142

Linu nodevējiem vajadzīgas pag. valžu
apliecības : 199

Linu stiebriņu, linu un pakulu cenas
1933. g.' ražai 194

Lorences E. privāts vācu bērnu dārzs . 169
Lubānā tauvas joslas atcelšana Aiviekstē 177
Ludzas saistošie noteikumi . .161, 163, 170, 174

Mācības iestāžu audzēkņu braucieni . . 148
Mācības naudas nomaksa valsts skolās 219
Maizes labības cenas 1934. g. ražai . . 190
Maizes labības pieņemšanas instrukcija 188
Mājas alus darīšanas lietas . . . 144, 150, 163,

170, 175, 192, 199, 208, 220
Mājas grāmatu (veca parauga) izlietošana 161
Mazākumtautību skolu pārraudzība . . 143
Medicīniska apskate jūrskolās uzņe-

mamiem 190
Meža cūku un briežu lauksaimn. nodarīto

zaudējumu takses 187
Mežaines pieturā dzelzceļu operāciju

ierobežošana 155
Meža materiālu izsniegšana valsts mežos 164, 179,

191
Meža pārdošana valsts mežos .... 179
Meža pirkšanas nokavētu maksājumu

proc 179
Misas pieturā operāciju paplašināšana 191
Muitu tarifu papildinājumi un grozī-

jumi 150, 153, 190

Narvaižu pietura 202
Neatmaksājamais pabalsts vienīgā kritušā

zirga vai govs īpašniekiem .... 186
Neatmaksājami pabalsti ēku celšanai uz

nekultivētām zemēm 188
Nekustamas mantas atsavināšanas lik.

pārgrozīj 202
Nodokļu depart. rīkojums par sīku no-

dokļu dzēšanu 192
Nodokļu nolikumā pārgrozījumi ... 150
Nodokļu un nodevu aprēķināšanai ār-

zemju valūtas kursi 148, 201
Noguldījumu atmaksas regulēšana . . 142, 193
Normālstatūti slimo kasēm 187, 188
Noziedzīgu nodarījumu pastiprināta ap-

karošana 151

Oehlrichs A. un Ko bezmuitas preču sa-
raksta papildinājums 146

Ogres saistošie noteikumi 212

Pabalstu izsniegšana trūcīgiem pamat-
skolēniem 200

Pagasttiesu un ar tiem saistītu likumu
pārgroz. spēkā stāšanās 151

Pagastu darbvežu pārbaudītājiem atlī-
dzība 214

Pakalniešu-Mālupes atzarojums .... 171,202
Pakulu cenas 1933. g. ražai 194
Parakstu vākšana tautas nobalsošanas

ierosināšanai . . . .146,150,207,208,213

„V.V."JWI

Pārbaudījumu komis. vidus un arodskolu
skolotājiem 176

Parādu maksājumu atlikšana Latv. hip.
bankā 212

Pārogres pieturas slēgšana 219
Pastiprināta apkarošana dažiem nozie-

dzīgiem nodarījumiem 151
Pasts un telefons 190, 206, 215
Pašvaldību ēku celšanā būvuzraudzība. 168
Patentētie ārstniecības līdzekļi .... 217
Patentu ziņas 160, 193
Piena cenas armijas vajadzībām . . . 216
Pierobežā nekust, mantas iegūšana un

atsavināšana 202
Pilsētu pašvaldības likuma grozījumi . 153
Piltenē noteikumi par kapsētām . . . 177
Piltenē tirgošanās laiks 168, 219)
Piocē dzelzceļu operācijas 151
Policijai un pašvaldībām rīkojums par

vecā parauga mājas grāmatu izlie-
tošanu 161

Policijas šaušanas sacīkstēm darbinieku
pārvadāšana 196

Polijas-Latvijas tarifu papildinājumi . 179, 181
Portugāles telefona sarunu takses . . . 194, 211
Preču alfabētiskā nomenklatūra un kla-

sifikācija 185i
Preču importa regulēšana 191
Privātas apsardzības uzņēmumi .... 176

Radioiekārtu noteikumi karaspēkā . . 179
Radiosatiksme ar Vācijas kuģiem . . 167
Rakstu nodeva velosipēdu apliecībām . 198
Riekstu lasīšana valsts mežos .... 187
Rigā Aristida Briāna ielas atklāšana . . 202
Rīgā satiksmes līdzekļu stāvvietas . . 219
Rīgas kanalizācijas maksājumi .... 142
Rīgā svētdienās dežūrējošie ārsti ... 151
Rīgas tirgu saistošie noteikumi .... 197
Rūjienas saistošie noteikumi 175, 180

Sabiles novada dziesmu svētki .... 165
Saulkalnē dzelzceļu operāc. paplašināšana 175,178
Sēklu anaiizēm takse 149
Sēklu tirdzniecības un kontroles in-

strukcija 149
Sērgās kritušo un nogalināto lopu atlī-

dzības normas 217
Sevišķi neminēti ķīmiski ražojumi . . 143, 156,

178, 200, 214
Siguldas dziesmu dienas apmeklētāju

braucieni lo2
Sikražotāju piedalīšanās slimo kases vē-

lēšanās 211
Šiku nodokļu dzēšana 192
Skaistkalnes būvnoteikumi 173
Slimo kasu normālstatūti 187, 188
Soda naudas par nokavētiem nodokļiem,

nodevām un c 150
Sodu likumā pārgrozījumi 164
Spānijas telefona sarunām takses . . 194,211
Spirta " piejaukšana degvielām . .150,151,Sportistu braucieni 152, 196
Sl'RS-Vācijas-Lietavas tranzita satiksme 152, 191

220



_ 4 —

„V.V."J*J«

Strādnieku nodrošināšana slimību gadī-
jumos 203

Sviesta ražošanas veicināšana .... 150, 212

Šoseju un zemesceļu darbin. dienesta ap-
ģērbs '57

Takse sēklu analizēm 149
Takses mežu cūku un briežu nodarīto

zaudējumu atmaksa 187

Tarifu vienībās maksājumu pārrēķi-
nāšana 166

Taurkalna virsmežniecībā medību aiz-
liegšana 145

Tautas nobalsošanas ierosināšanai pa-
rakstu vākšana . . .146,150,207,208,213

Tauvas joslas atcelšana Lubānā ... 177
Teātru grupu braucienu tarifi 193
Technikumu audzēkņiem obligāt. prakses

laiks . 171
Telefona satiksme un takses ar ārzemēm 154, 172,

194, 199, 211
Telegrāfa un telefona satiksmes noteik.

grozījumi 200
Telegrammas žīdu jaungada apsveikumiem 181
Tērvetes pieturā operāciju paplašināšana 190
Tiesu iekārtas likumos un c. pārgrozījumi 151
Tirgi — laukos 180
Tirgus takses lauku tirgiem 167

-' _jr
Vācijas kuģiem jūra radiotelefona sa-

tiksme 167
Vācijas-Lietavas-Latvijas-Igaunijas sa-

tiksme 167, 196, 208
Vācijas-Lietavas-SPRS satiksme. 152, 191, 220
Vācu privātie bērnu dārzi 169, 215
Vagonsūtījumu preču operācijas Purm-

sātē un c 217
Vagonu padošana Pakalniešu - Mālpils

atzarojumā 202
Vaislas cūku ciltsvērtības pārbaude. . 197
Valmieras saistošie noteikumi par tirgo-

šanos 203
Valsts budžets 1933./34. gadam. ... 152
Valsts dzelzceļu ceļojumu un transporta

biroji 155, 202
Valsts dzelzceļu durvju aizsargu bojāša-

nas maksa 215
Valsts dzelzceļu noliktavu īres nauda. . 193

„V V.'- J*Xs

Valsts dzelzceļu tarifu pārgrozījumi 142, 152,
157, 158, 164, 166, 167, 169, 176, 179, 181,

189, 191, 193, 196, 199, 208, 218, 220
Valsts iespiedumu darbu nodošana valsts

spiestuvēm
Valsts kases jauno 10 latu zīmju apraksts 14h
Valsts mežu materiālu izsniegšana. . . 164
Valsts mežos riekstu lasīšana 187
Valsts nenokārtoto saistību likvidēšana. 150, 157
Valsts nodokļu nodevu un c. sīku parādu

dzēšana 149, 192

Valsts pabalstāmās lauksaimniecības no-
organizēšana

Valsts pabalsti labības paraugžāvētavām 165

Valsts pabalstu izsniegšana trūcīgiem
pamatskolēniem 200

Valsts papīrspiestuves darbinieku amatu
kategorijas 220

Valsts zemes bankas aizdevumi zemes
meliorācijai un c 145, 153

Valūtas komisijas rīkojums 220

Vecāku saistošie noteikumi 150
Velosipēdu reģistrācija 162
Velosipēdu apliecību rakstu nodeva. . 198
Ventspils ostas saist. noteikumi pārgroz. 14o
Vidējās cenas alkohol. dzērieniem ... 151
Vidusskolu skolotāju XV kongress. . . 143
Viesītes saistošie noteikumi 144, 145

Viļānu tirgu noteikumi _ 209
Vinnestu saraksts ceļu aizņēmuma 2. prē-

miju izlozei 168
Virsmežziņiem apkārtraksts 176, 177

?ijtn--'

Zaudējumu noteikšanai kuģniecība plo-

stošanā un c. komitejas locekļi. . 'ļ?9
Zemes atsavināšana ceļu junbūvēm. . .164,220
Zemes ceļu labošana un uzturēšanu. . . 200, 205
Zemes ceļu satiksmes likuma pārgroz.. . 20i

Zemes meliorācijai aizdevumi l4ā

Zemgales patronāta biedrības 1932./33. g.
pārskats \ļ.~

Ziemeļafrika — telefona satiksme ar to 154, 17^
Zilupes saistošie noteikumi . . . 148, 170, Iļ"
Zilupes tirgi ,8 '
Zīmogmarkas jaunā parauga izlaišanas

noteikumi 21'
Zivju saudzēšanas noteik. papiidin. par

zušu murdiem • jļi
Zvāres pieturā operāciju paplašināšana '*
Zvejniecības veicināšanas fonda likuma

grozījumi ^

Žūpības apkarošanas likuma pārgrozījumi

Iespiests Valsts tipogrāfija


	Valdības Vēstnesis no. 142 01.07.1933��$桭瑸쎘㥏��蠁
	Article
	Article
	Article
	Article
	Saeima
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193ひ����
	Article
	Latviju bankas nedēlos pārskati 1933. q. 26. jūnijā.��������������������
	' v \ «. ; ~ Vietējo iestāžu rīkojumi.�ㄳ〰㙣〰㙦〰㜳〰㈰〰㜰〱〱�
	RĪGA.�����
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Rēzeknes pilsētas elektribas iestādes papildu noteikumi par elektriskas strāvas piegādāšanu,�䐈띿鄒ᾮ黛鞬ᤖℴᙐÅ㕝⸳Ⱗ၆ㅖ㸢噝ݰ欁ᰜ酖ᙄ㬧尼덭؞㨶
	Article
	Article
	Article
	Article
	\ SfaMSidi sludinājumi. v ~ /���0㘱
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Alfabētisks satura radītājs likumiem un rīkojumiem,�뉱珒絚꽯狢腐ﲗ雼躍ഡ鮪ԁਁ辜ښȆ︫镜㧽

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 3
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 3
	Adv. 5 Page 3
	Adv. 6 Page 3
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4

	Illustrations
	Untitled


